关于评选地球与环境学院先进党支部、优秀共产党员、

优秀党务工作者的通知

院属各党支部：

为迎接中国共产党成立95 周年，展示我院各党支部和广大党员

贯彻全面从严治党要求，充分发挥战斗堡垒作用和先锋模范作用，

结合学院“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”学习教育实施

方案，经研究，决定在全院各党支部和全体党员中开展先进党支部、

优秀共产党员和优秀党务工作者评选表彰活动。现就评选表彰工作

有关事项通知如下。

一、组织领导

学院成立评选工作组，统筹和负责评选工作。工作组成员由学

院党委委员以及各党支部书记组成，组长由学院党委书记担任。

二、评选称号及名额

（一）先进党支部3个。

（二）优秀共产党员32 名（教职工优秀共产党员12 名、学生

优秀共产党员20名）。名额分配见附件1。

（三）优秀党务工作者2名。

三、评选推荐的条件

先进党支部、优秀共产党员和优秀党务工作者评选条件参照《关

 地环发[2016]6号

签发人：盛鹏飞

于评选安徽理工大学先进基层党组织、优秀共产党员、优秀党务工

作者的通知》（校发„2016‟47号）文件规定执行。

四、评选程序、办法及日程安排

以党支部为单位，采取自荐申报、群众推荐、党支部推荐的方

式进行。各党支部要结合实际，召开党员大会，进行民主推荐，支

部推荐结果在报送之前必须向全体党员反馈，无异议后向学院申报

和推荐。

（一）申报推荐（5 月19日-5月27日）

1．先进党支部由各党支部对照基本条件，撰写书面事迹材

料，向党委自荐申报。

2．优秀共产党员的评选推荐，采取个人申报和党支部大会推荐

相结合的方式进行。党支部汇总初评后，教工党支部优秀共产党员

按分配的名额等额推荐候选人，学生党支部推荐的教师优秀共产党

员数如大于2人，由学院评选工作组讨论决定候选人。

3．优秀党务工作者的评选推荐，采取个人申报的方式进行。对

照基本条件，个人向党委申报，由学院评选工作组评选审定。

（二）事迹材料公示（5月31日-6月2日）

各党支部报送的先进党支部和优秀个人事迹材料，将在学院网

站主页“通知公告”栏集中公示，供学习交流并作为评选依据。欢

迎广大党员和师生员工通过意见箱、举报电话、电子邮件等形式提

出意见和建议。

学院评选工作组对照条件对各支部推荐候选人进行评选，并经

过学院党政联席会议集体讨论，择优向学校推荐，参加校级先进党

支部、优秀共产党员和优秀党务工作者评选。

五、表彰和奖励

以精神鼓励为主，同时给予适当的物质奖励。学院党委通过广

泛宣传先进党支部和优秀个人的先进事迹，进一步在“两学一做”

学习教育中形成崇尚先进、学习先进、争当先进的浓厚氛围。

六、几点要求

（一）加强领导，精心组织。各党支部要高度重视，加强领导，

3

周密部署，精心组织。要把选树典型、评选表彰典型，作为加强党

的基层组织建设和党员队伍建设的重要抓手。

（二）坚持标准，严格把关。各党支部要坚持评选标准，不搞

照顾或“轮流”，严格按程序办事。要充分发扬民主，广泛听取意

见和建议，确保评选出的先进党支部和优秀个人经得起广大党员和

师生员工的评判和检验。

（三）规范材料，按时上报。各党支部要将本单位评选推荐的

结果、先进党支部和优秀个人的事迹材料于5月28日上午下班前报学

院党委办公室。

事迹材料要客观真实，突出工作实绩，体现典型性和先进性，

1500 字左右；《审批表》（见附件2、附件3）中的姓名、单位名称、

支部名称等使用全称。统一用A4 纸打印。材料上报学院前，本人和

基层党组织要签名（盖章）。事迹材料请附送电子文档。

联系电话：6631203（66203）；邮箱：zhxdzb@aust.edu.cn。

附件：1．各支部推荐“优秀共产党员”候选人名额分配表

2．安徽理工大学优秀共产党员审批表

3．安徽理工大学优秀党务工作者审批表

中共安徽理工大学地球与环境学院委员会

二〇一六年五月十八日

报：

抄送：

地球与环境学院党委办公室 2016 年 5 月 18日印发

共印 12份

mailto:zhxdzb@aust.edu.cn

附件 1

各支部推荐“优秀共产党员”候选人名额分配表

序 号 单    位
名  额

教职工 学生

1 地质资源与工程系教工党支部 3 0

2 环境科学与工程系教工党支部 3 0

3 水资源与规划系教工党支部 3 0

4 退休教工党支部 1 0

5 研究生第一党支部 ≤1

2

5

6 研究生第二党支部 ≤1 3

7 地质资源与工程系学生第一党支部 ≤1 4

8 地质资源与工程系学生第二党支部 ≤1 3

9 环境科学与工程系学生党支部 ≤1 2

10 水资源与规划系学生党支部 ≤1 3

合  计 12 20

5

附件 2

安徽理工大学优秀共产党员审批表

单位：                                       填报日期：2016 年 月  日

姓名  性别
出生

年月

民族

学历
参加工

作时间

入党

时间

职务

职称

工作

单位

所在

支部

主

要

事

迹

简

介

（300字左右）

本人签名：

党支部

意  见

党支部书记签名：

年   月   日

基层党

委（党总

支、直属

党支部）

意  见

（盖章）

                                                 年   月   日

校党委

审 批

意 见

（盖章）

                                                 年   月   日

备 注

注：本表可从组织部网页“下载中心”栏目下载，经校党委常委会研究确定后填写。

附件 3

安徽理工大学优秀党务工作者审批表

单位：                                       填报日期：2016 年 月  日

姓名  性别
出生

年月

民族

学历
参加工

作时间

入党

时间

职务

职称

工作

单位

所在

支部

党内

职务

任职

时间

主

要

事

迹

简

介

（300字左右）

本人签名：

基层党

委（党总

支、直属

党支部）

意  见

（盖章）

                                                 年   月   日

校党委

审 批

意 见

（盖章）

                                                 年   月   日

备 注

注：本表可从组织部网页“下载中心”栏目下载，经校党委常委会研究确定后填写。